Amt Putlitz-Berge Der Amtsdirektor Gemeinde Triglitz

Beschlussvorlage				
öffentlich				

Einreicher	Erstellt am:	Vorlage-Nr.
Frau Harm	17.11.2020	10/20/18

Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP-Nr.
Gemeindevertretung	03.12.2020	9.

Betreff:

Beschluss des geprüften Jahresabschlusses per 31.12.2018 der Gemeinde Triglitz

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss 2018 wurde gemäß § 82 BbgKVerf. von der Kämmerei aufgestellt, am 20.02.2020 ausgefertigt und vom Rechnungsprüfungsamt (RPA) des Landkreises Prignitz geprüft.

Das Rechnungsprüfungsamt sieht in den getroffenen Feststellungen keine Hinderungsgründe, den Jahresabschluss 2018 zu bestätigen und dem Amtsdirektor die Entlastung zu erteilen (Feststellungsbericht vom 06.11.2020).

Wesentliche Daten des Jahresabschlusses:

Bilanzsumme Aktiva/Passiva: 2.726.825,56 € Eigenkapital per 31.12.2018: 1.864.512.60 € Ordentliches Ergebnis: 238.399.33 € Liquiditätssaldo 2018: - 6.368,54 € Bestand an Zahlungsmitteln per 31.12.2018: 567.647,49 € Rücklage aus Überschüssen ordentl. Ergebn.: 1.046.150,84 € Rücklage aus Überschüssen außerordentl. Ergebn.: 16.205,53 € Sonderrücklage invest. Schlüsselzuweisungen: 0.00€

Der vollständige Rechenschaftsbericht sowie der Prüfvermerk des RPA sind als Anlage beigefügt. Der Rechenschaftsbericht enthält die Schlussbilanz, die Ergebnis- und Finanzrechnung mit Erläuterungen zu wesentlichen Erträgen/Einzahlungen und Aufwendungen/Auszahlungen.

Die komplette Jahresrechnung liegt in der Kämmerei zur Einsichtnahme vor.

Anlagen:

- Auszug Prüfbericht RPA
- Rechenschaftsbericht

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Triglitz beschließt den vom Rechnungsprüfungsamt des Landkreises geprüften Jahresabschluss der Gemeinde Triglitz für das Haushaltsjahr 2018.

Gesetzl. Mitgliederzahl	davon anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9				-